
BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.283

de la Consejería de Medio Ambiente ante ala actividad minera
clandestina desarrollada por la mercantil Sidemosa en la explo-
tación «Sierra de Morón», sita en la Sierra de Esparateros
de Morón de la Frontera, y a tenor de lo dispuesto en el artícu-
lo 49 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencio-
so-Administrativa,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso contencio-
so-administrativo núm. 414/03.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a aquellas personas
terceros interesados a cuyo favor hubieren derivado o derivaren
derechos por la Resolución impugnada para que comparezcan
y se personen en autos ante el referido Juzgado, en el plazo
de nueve días siguientes a la publicación de la presente
Resolución.

Lo que así acuerdo y firmo en Sevilla, 24 de septiembre
de 2003.- El Secretario General Técnico, Manuel Requena
García.

RESOLUCION de 24 de septiembre de 2003, de
la Secretaría General Técnica, por la que se emplaza
a los terceros interesados en el recurso contencioso-ad-
ministrativo núm. 335/03, interpuesto por Francisco
Arenas Robles, ante el Juzgado de lo Contencioso-Ad-
ministrativo núm. Uno de Granada.

Ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm.
Uno de Granada, se ha interpuesto por don Francisco Arenas
Robles, contra Resolución de la Viceconsejera de fecha 6.6.03,
por la que se desestima el recurso de alzada interpuesto contra
la Resolución de la Delegación Provincial de Medio Ambiente
en Granada de 3.12.2001, recaída en el expediente sancio-
nador núm. 3019/99, instruido por infracción administrativa
a la normativa vigente en materia de Caza, y a tenor de lo
dispuesto en el artículo 49 de la Ley reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa,

HE RESUELTO

Primero. Anunciar la interposición del recurso contencio-
so-administrativo núm. 335/03.

Segundo. Publicar la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a aquellas per-
sonas, terceros interesados a cuyo favor hubieren derivado
o derivaren derechos por la Resolución impugnada para que
comparezcan y se personen en autos ante el referido Juzgado,
en el plazo de nueve días siguientes a la publicación de la
presente Resolución.

Lo que así acuerdo y firmo en Sevilla, 24 de septiembre
de 2003.- El Secretario General Técnico, Manuel Requena
García.

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 25 de septiembre de 2003, por
la que se hace público el resultado de la convocatoria
de dos becas de investigación para el curso académico
2003-2004.

Vista la propuesta del Tribunal de Selección reunido el
día 18 de septiembre de 2003, para la concesión de dos

becas de investigación durante el curso académico
2003-2004 convocado por la Cámara de Cuentas de Anda-
lucía en ejecución del acuerdo adoptado en Pleno, en sesión
celebrada el día 8 de mayo de 2003, y en virtud de las atri-
buciones conferidas por el artículo 21 de la Ley 1/1988, de
17 de marzo,

R E S U E L V O

Declarar desierta la concesión de las becas de investi-
gación convocadas por Resolución de la Cámara de Cuentas
de 22 de mayo de 2003 (BOJA núm. 104, de 3 de junio
de 2003) para el curso 2003-2004.

Sevilla, 25 de septiembre de 2003.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

RESOLUCION de 16 de septiembre de 2003, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización de la Gestión del Inventario General de Bie-
nes y Derechos de la Comunidad Autónoma de
Andalucía.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 12 de junio
de 2003

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de la Ges-
tión del Inventario General de Bienes y Derechos de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía.

Sevilla, 16 de septiembre de 2003.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LA GESTION DEL INVENTARIO GENERAL
DE BIENES Y DERECHOS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA

DE ANDALUCIA

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 12 de junio de 2003, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de la Gestión del Inventario General
de Bienes y Derechos de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS Y ALCANCE
III. LIMITACIONES
IV. CARACTERISTICAS DE LA GESTION

IV.1. Consideraciones generales
IV.2. Contexto legal
IV.3. Implicaciones contables
IV.4. Recursos humanos
IV.5. Recursos financieros

IV.5.1. Gastos de personal
IV.5.2. Gastos de recursos informáticos
IV.5.3. Otros gastos

V. ANALISIS DE LA GESTION

V.1. Registros de Inventario de la Dirección General de
Patrimonio



BOJA núm. 194Página núm. 21.284 Sevilla, 8 de octubre 2003

V.1.1. Inmuebles
V.1.2. Vehículos
V.1.3. Valores Mobiliarios

V.2. Registros Propios de Inventario de las Consejerías,
Entidades de Derecho Público y Entidades de Derecho
Privado de Participación Mayoritaria

V.2.1. Elementos no contemplados en los registros de
la Dirección General de Patrimonio

V.2.2. Configuración de los registros propios de Inventario
V.2.3. Valoración de los Inventarios
V.2.4. Particularidades de los registros propios de las

Consejerías y Entidades

V.3. Subsistema de Gestión del Inventario Integrado en
el Sistema Júpiter

V.3.1. Características generales
V.3.2. Implantación
V.3.3. Carga Inicial
V.3.4. Operatoria
V.3.5. Controles del Sistema

V.4. Actualización del Inventario

V.4.1. Actualización de las unidades fisicas
V.4.2. Actualización de las unidades monetarias
V.4.3. Otras posibilidades de actualización

V.5. Cobertura de Seguros
V.6. Ejecución del Programa Presupuestario Afecto
V.7. Consideraciones sobre los Puestos de Trabajo.

VI. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
VII. ALEGACIONES AL CONTENIDO DEL INFORME



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.285



BOJA núm. 194Página núm. 21.286 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.287



BOJA núm. 194Página núm. 21.288 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.289



BOJA núm. 194Página núm. 21.290 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.291



BOJA núm. 194Página núm. 21.292 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.293



BOJA núm. 194Página núm. 21.294 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.295



BOJA núm. 194Página núm. 21.296 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.297



BOJA núm. 194Página núm. 21.298 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.299



BOJA núm. 194Página núm. 21.300 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.301



BOJA núm. 194Página núm. 21.302 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.303



BOJA núm. 194Página núm. 21.304 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.305



BOJA núm. 194Página núm. 21.306 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.307



BOJA núm. 194Página núm. 21.308 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.309



BOJA núm. 194Página núm. 21.310 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.311



BOJA núm. 194Página núm. 21.312 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.313



BOJA núm. 194Página núm. 21.314 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.315



BOJA núm. 194Página núm. 21.316 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.317



BOJA núm. 194Página núm. 21.318 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.319



BOJA núm. 194Página núm. 21.320 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.321



BOJA núm. 194Página núm. 21.322 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.323



BOJA núm. 194Página núm. 21.324 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.325



BOJA núm. 194Página núm. 21.326 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.327



BOJA núm. 194Página núm. 21.328 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.329



BOJA núm. 194Página núm. 21.330 Sevilla, 8 de octubre 2003



BOJA núm. 194Sevilla, 8 de octubre 2003 Página núm. 21.331



BOJA núm. 194Página núm. 21.332 Sevilla, 8 de octubre 2003

4. Administración de Justicia

MINISTERIO DE JUSTICIA

RESOLUCION de 25 de septiembre de 2003, de
la Gerencia Territorial de Andalucía en Granada, por
la que se confirma la renuncia al nombramiento de
Secretaría en Régimen de Provisión Temporal para el
Juzgado de lo Penal núm. Uno de la localidad que
se cita.

De conformidad con la previsto en el artículo 38.2 del
Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios Judiciales,
y en el artículo 3, apartado 2.f), de la Orden Ministerial de 16
de abril de 1991 (BOE del día 26) en relación con el ar-
tículo 12 del Real Decreto 10/91, de 11 de enero, este Gerente
Territorial, confirma el Acuerdo tomado por la Sala de Gobierno
del TSJA, reunida en Comisión, y en sesión celebrada el día 22
de julio de 2003, por el que se acuerda tener por efectuada
la renuncia al nombramiento como Secretaria Judicial en Régi-
men de Provisión Temporal del Juzgado de lo Penal núm.
Uno de Sevilla de doña M.ª José Vargas Villalón (que fue
nombrada por Resolución de este Gerente Territorial de fecha
31.7.03, no habiendo tomado posesión de su cargo al día
de la fecha), y se nombra como Secretaria Judicial en Régimen
de Provisión Temporal del citado Juzgado de lo Penal núm. 1
de Sevilla a doña Araceli Gómez Blanco.

Granada, 25 de septiembre de 2003.- El Gerente Terri-
torial, Francisco de Paula Villegas Sánchez.

RESOLUCION de 25 de septiembre de 2003, de
la Gerencia Territorial de Andalucía en Granada, por
la que se confirman los nombramientos de Secretarios
en Régimen de Provisión Temporal para los Juzgados
de Primera Instancia e Instrucción de las localidades
que se citan.

De conformidad con lo previsto en el artículo 38.2 del
Reglamento Orgánico del Cuerpo de Secretarios Judiciales,
y en el artículo 3, apartado 2.f) de la Orden Ministerial de
16 de abril de 1991 (BOE del día 26) en relación con el
artículo 12 del Real Decreto 10/91, de 11 de enero, este
Gerente Territorial, confirma el Acuerdo tomado por la Sala
de Gobierno del TSJA, reunida en Comisión, y en sesión cele-
brada el día 9 de septiembre de 2003, por el que se nombran
a los siguientes Secretarios en Régimen de Provisión Temporal,
para los Juzgados que se dicen:

Para el Juzgado de PII -Unico- de Vélez Rubio (Almería),
a don Carlos Manuel Calvo Pozo.

Para el Juzgado de PII núm. Uno de Lucena (Córdoba),
a doña María del Carmen Soto Suárez.

Para el Juzgado de PII núm. Uno de Pozoblanco (Cór-
doba), a doña Dolores de la Rubia Rodríguez.

Para el Juzgado de PII núm. Uno de Baza (Granada),
a doña Beatriz Olga Ruiz Orcaray.

Para el Juzgado de lo Social núm. Siete de Sevilla, a
doña Carmen Gallego Ojeda.

Granada, 25 de septiembre de 2003.- El Gerente Terri-
torial, Francisco de Paula Villegas Sánchez.

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA NUM. TRECE
DE SEVILLA

EDICTO dimanante del procedimiento ejecutivo
núm. 153/2000. (PD. 3693/2003).

NIG: 4109142C2000D000299.
Procedimiento: Ejecutivos 153/2000. Negociado: 2F.
Sobre: Juicio ejecutivo.
De: Banco Popular Español, S.A.
Procurador: Sr. Mauricio Gordillo Caña.
Letrado: Sr. Andrés Fernández Morlanes.
Contra: Don Amancio Terán Cruz, doña Yolanda Garrido

Pedros, José Mateo Leal y Alcaferro, S.L.

Hago saber: Que en el procedimiento Ejecutivos
153/2000 seguido en el Juzgado de Primera Instancia núm.
Trece de Sevilla a instancia de Banco Popular Español, S.A.
contra Amancio Terán Cruz, doña Yolanda Garrido Pedros,
José Mateo Leal y Alcaferro, S.L., se ha dictado la Sentencia
que copiada en su encabezamiento y fallo, es como sigue:

SENTENCIA NUM.

En Sevilla, a veintisiete de abril de dos mil uno.
El Ilmo. Sr. don Miguel Angel Fernández de los Ronderos

Martín, Magistrado-Juez del Juzgado de Primera Instancia
núm. Trece de Sevilla y su partido, habiendo visto los presentes
autos de Juicio Ejecutivo 153/2000, Neg. 2, seguidos ante
este Juzgado, entre partes, de una como demandante, Banco
Popular Español S.A. representado por el Procurador don Mau-
ricio Gordillo Cañas y bajo la dirección del Letrado don Andrés
Fernández Morlandes, y de otra como demandados don Aman-
cio Terán Cruz, doña Yolanda Garrido Pedros, don José Mateo
Leal y Alcaferro S.L. que figura declarado/a en rebeldía, en
reclamación de cantidad.

F A L L O

Debo mandar y mando seguir adelante la ejecución des-
pachada contra don Amancio Terán Cruz, doña Yolanda Garri-
do Pedros, José Mateo Leal y Rte. legal José Mateo Leal Alca-
ferro S.L. hasta hacer trance y remate de los bienes embargados
y con su importe íntegro pago a Banco Popular Español S.A.
de la cantidad de un millón doscientas cincuenta y nueve
mil seiscientas sesenta y una ptas. de principal y los intereses
pactados y costas causadas y que se causen en las cuales
expresamente condeno a dichos demandados.

Contra esta Resolución cabe recurso de apelación que
se interpondrá por escrito ante este Juzgado en el término
de cinco días.

Así por esta mí Sentencia, que por la rebeldía de los
demandados se le notificará en los estrados del Juzgado, y
en el Boletín Oficial de esta Provincia, caso de que no se
solicite su notificación personal, lo pronuncio, mando y firmo.

Publicación. Leída y publicada fue la anterior Sentencia
por el/la Sr./a. Juez que la suscribe, estando celebrando
audiencia pública en el mismo día de su fecha, doy fe en
Sevilla.

Y con el fin de que sirva de notificación en forma legal
a los demandados José Mateo Leal y Alcaferro, S.L., que se
encuentran en situación procesal de rebeldía e ignorado para-
dero, expido y firmo la presente en Sevilla, a dieciocho de
septiembre de dos mil tres.- El/La Secretario.


